ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

__10.10.2016______                                                                                                         № ___614_
О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от 25.12.2015  № 658

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации города Заволжья от 20.08.2015  №  391 «О
внесении изменений в постановление Администрации города Заволжья от
16.09.2014 № 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ города Заволжья Администрация
города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации города Заволжья
от 25.12.2015   № 658 «Об утверждении муниципальных программ «Содержание и
развитие дорожного хозяйства в городе Заволжье на 2016-2018 годы»,
«Благоустройство территории города Заволжья на 2016-2018 годы» следующие
изменения:

1.1. В Паспорте программы «Благоустройство территории города Заволжья
на 2016-2018 годы» (далее – Программа) позиции «Объем бюджетных
ассигнований программы» и «Индикаторы достижения цели и показатели
непосредственных результатов» изложить в новой редакции:

Объем
ассигнований
программы

Общий объем финансирования на реализацию программы  за счет всех
источников – 46 768,0 тыс. руб.,
в том числе:

2016 год -  17 003,0 тыс. руб.;
2017 год -  14 882,5 тыс. руб.;

       2018 год -  14 882,5 тыс. руб.
В том числе: за счет средств бюджета города Заволжья - 42 770,4 тыс.
руб., в том числе:

2016 год -  13 005,4 тыс. руб.
2017 год -  14 882,5 тыс. руб.;
2018 год -  14 882,5 тыс. руб.

за счет внебюджетных средств – 3606,4 тыс. руб., в том числе:
2016 год -  3606,4 тыс. руб.;

За счет средств областного бюджета – 391,2 тыс. руб., в том числе:
       2016 год 391,2 тыс. руб.

Индикаторы
достижения цели
и показатели
непосредственных
результатов

Индикаторы достижения цели:
 Доля в общем количестве установленных энергосберегающих

светодиодных  светильников  5%
 Доля замененных электрических проводов на самоизолированные

провода (СИП) в общем количестве  2,3%
 Доля замененных ртутных ламп наружного освещения на натриевые

лампы типа ДНАТ- 150  в общем количестве  29%
 Доля снесенных аварийных деревьев в общем количестве

подлежащих сносу  84,8%
 Доля вывезенного мусора 95%
 Доля очищенных оголовков коллекторов в общем количестве 44%
 Доля очищенных коллекторов в общем количестве 3,6%
 Увеличение количества малых форм 161,5%

 Непосредственные результаты
 Количество установленных  энергосберегающих светодиодных

светильников 105 шт.
 Количество замененных электрических проводов на

самоизолированные провода (СИП) 1620м;
 Количество замененных ртутных ламп светильников наружного

освещения на натриевые лампы типа ДНАТ- 150    399 шт.
 Количество снесенных аварийных деревьев   124 шт.
 Объем вывезенного с кладбища  и размещенного на полигоне

мусора 2151 м ³,
 Количество очищенных оголовков коллекторов 11 шт.
 Протяженность очищенных коллекторов 600 п.м.

Количество установленных малых форм 126 шт.
1.2. В пункте 1.5 «Характеристика текущего состояния»:
- в подпункте 2 «Озеленение территорий» в абзаце 3 слова «01.01.2015; 532

кв. м.» заменить словами «01.01.2016; 477 кв. м.»;
- в подпункте 4 «Прочее  благоустройство» в 9 абзаце после слов «городского

фонтана» дополнить текстом  следующего содержания: «детских и спортивных
площадок».

 1.3. В пункте 1.7 Программы таблицу 1 изложить в новой редакции:
Таблица 1. Прогнозная оценка расходов на реализацию

муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус/
Наименование программы

Предполагаемый
объем

финансирования,
тыс. руб.

Период реализации

2016 год 2017 год 2018 год

«Благоустройство территории
города Заволжья на 2016-2018

годы»

Всего,
в том числе  17 003,0 14 882,5 14 882,5

ФБ
ОБ 391,2
МБ 13 005,4 14 882,5 14 882,5
ВнБ 3 606,4

1.4. Приложения 1,2 к муниципальной программе «Благоустройство
территории города Заволжья на 2016-2018 годы» изложить в новой прилагаемой
редакции.

2. Начальнику отдела по общим вопросам Л.Н. Астраптовой обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации
города Заволжья (www.zavnnov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации                                                                             О.Н. Жесткова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Благоустройство

территории города Заволжья
на 2016 – 2018 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Благоустройство территории города Заволжья на 2016 – 2018 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выпол
нения

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем финан-
сирования (по годам), тыс. руб.

1-й год 2-й  год 3-й  год Всего
Задача 1.  Обеспечение качественного уличного освещения, повышение эффективности

установок наружного освещения

1.1

Обеспечение норма-
тивных параметров
освещенности
территории

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ «ОРУ
ЖКХ»)

Всего 4700,0 4700,0 4700,0 14100,0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 4700,0 4700,0 4700,0 14100,0
ВнБ 0 0 0 0

1.2

Обеспечение надеж-
ности и экономично-
сти работы уличного
освещения

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ «ОРУ
ЖКХ»)

Всего 1279,5 810,0 810,0 2899,5
ФБ 0 0 0 0
ОБ 109,2 0 0 109,2
МБ 1129,6 810,0 810,0 2749,6
ВнБ 40,7 0 0 40,7

Итого по задаче 1

Всего 5979,5 5510,0 5510,0 16999,5
ФБ 0 0 0 0
ОБ 109,2 0 0 109,2
МБ 5829,6 5510,0 5510,0 16849,6
ВнБ 40,7 0 0 40,7

Задача 2. Повышение уровня благоустройства, озеленения и санитарного состояния
территории города

2.1

Озеленение город-
ских территорий,
обрезка крон и снос
аварийных деревьев

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ «ОРУ
ЖКХ»)

Всего 600,0 1140,8 1140,8 2881,6
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 600,0 1140,8 1140,8 2881,6
ВнБ 0 0 0 0

2.2 Содержание мест
захоронения

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ «ОРУ
ЖКХ»)

Всего 300 285,4 285,4 870,8
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 300 285,4 285,4 870,8
ВнБ 0 0 0 0

2.3

Содержание прочих
элементов
благоустройства

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ «ОРУ
ЖКХ»)

Всего 5800,0 3161,4 3161,4 12122,8
ФБ 0 0 0 0
ОБ 282,0 0 0 282,0
МБ 1952,3 3161,4 3161,4 8275,1

ВнБ 3565,7 0 0 3565,7

Итого по задаче 2 Всего 6700,0 4587,6 4587,6 15875,2

ФБ 0 0 0 0

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выпол
нения

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем финан-
сирования (по годам), тыс. руб.

1-й год 2-й  год 3-й  год Всего
ОБ 282,0 0 0 282,0

МБ 2852,3 4587,6 4587,6 12027,5

ВнБ 3565,7 0 0 3565,7

Задача 3. Обеспечение эффективного управления в сфере содержания городской территории

3.1

Обеспечение деяте-
льности
муниципального
учреждения,
участвующего в
реализации
муниципальной
программы

2016 -
2018

МКУ «ОРУ
ЖКХ»

Всего 4323,5 4784,9 4784,9 13893,3

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 4323,5 4784,9 4784,9 13893,3

ВнБ
0 0 0 0

Общая сумма по муниципальной программе

Всего 17003,0 14882,5 14882,5 46768,0

ФБ 0 0 0 0

ОБ 391,2 0 0 391,2

МБ 13005,4 14882,5 14882,5 42770,4

ВнБ 3606,4 0 0 3606,4

______________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

«Благоустройство территории города Заволжья
на 2016 – 2018 годы»

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах реализации
муниципальной программы

№
п/п

Наименование
   индикатора/

непосредственного
    результата

Ед.
измерения

Значение индикатора/непосредственного
результата

2015 год
(план)

2016 год
  (план)

2017 год
   (план)

2018год
(план)

Индикаторы достижения цели
1 Доля в общем количестве установ-

ленных  энергосберегающих
светодиодных  светильников

% 0 2,6 1,2 1,2

2 Доля замененных электрических
проводов на самоизолированные
провода (СИП) в общем количестве

%  0,7 0,8 0,7 0,8

3 Доля замененных ртутных ламп
наружного освещения на натриевые
лампы типа ДНАТ- 150  в общем
количестве

%
 10,0 10,0 9,5 9,5

4 Доля снесенных аварийных
деревьев в общем количестве
подлежащих сносу

% 16,4 16,4 34,2 34,2

5 Доля вывезенного мусора % 95 95 95 95
6 Доля очищенных оголовков

коллекторов в общем количестве              % 44

44

44

44

7 Доля очищенных коллекторов в
общем количестве

%

0

0

2,4

1,2

8 Увеличение количества
установленных малых форм

%

0

20,5

38,5

102,5

Непосредственные результаты
1  Количество установленных

энергосберегающих светодиодных
светильников

шт. 0 55 25 25

2 Количество замененных
электрических проводов на
самоизолированные провода (СИП)

п.м. 0 570 520 530

3 Количество замененных ламп
светильников наружного освещения
на натриевые лампы типа ДНАТ-
150

шт. 210 210 100 99

4 Количество снесенных аварийных
деревьев             шт. 24 24 50 50

5 Объем вывезенного с кладбища  и
размещенного на полигоне мусора м ³ 717 717 717 717

6 Количество очищенных оголовков
коллекторов  шт. 11 11 11 11

7 Протяженность очищенных
коллекторов  п.м. 0 0 400 200

№
п/п

Наименование
   индикатора/

непосредственного
    результата

Ед.
измерения

Значение индикатора/непосредственного
результата

2015 год
(план)

2016 год
  (план)

2017 год
   (план)

2018год
(план)

8 Количество установленных малых
форм  шт. 0 16 30 80

___________